
 

 

 

D.D.G. n.  _________           
 

REPUBBLICA ITALIANA 

R E G I O N E    S I C I L I A N A   

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Il Dirigente Generale 

 

Approvazione convenzione per servizio di biglietteria e sistemazione alberghiera  

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge ed il Regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla Contabilità Generale 

dello Stato; 

VISTA la l.r. 08.7.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15.5.2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana”;  

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.6.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni” 

VISTI  gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTA la l.r. 28.1.2014 n. 5 che, a decorrere dal 01.1.2014, ha recepito nell’ordinamento contabile della 

Regione Siciliana, le disposizioni contenute nel D. Lgs. 23.6.2011, n. 118; 

VISTO l’art. 68 delle l.r. n. 21 del 12.8.2014, come modificato dall’art. 18 della l.r. n. 11 del 26.6.2015, 

su “Obbligo di pubblicazione di atti nel sito internet della Regione Siciliana”; 

VISTO l’art. 1, comma 629, lett b), della Legge 23.12.2014 n. 190 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” che, introducendo l’art. 17 ter del DPR 26.10.1972 

n. 633, ha disposto il sistema della scissione dei pagamenti con riferimento all’I.V.A.; 

VISTA la l.r. 13.1.2015 n. 3 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. Lgs 23.6.2011 n. 118; 

VISTO il D. Lgs 18.4.2016 n. 50 in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a), come modificato dal D.L. 56 

del 19.4.2017; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA   la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026”;  

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024 – 20256. D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO  il D.P. Reg. n.9 del 5.4.2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 1.6.2022, con il quale è 

stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. n.19/2008 “Rimodulazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1 della l.r. 

7.5.2015 n.9”; 

VISTO  il D.P. n. 5687 del 22 dicembre 2022 con il quale, in attuazione della deliberazione di Giunta 

regionale n. 586 del 16 dicembre 2022, è stato conferito al dott. Salvatore Requirez l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio; 

VISTA la circolare n. 9 del 18.3.2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce istruzioni 

operative per l’applicazione della normativa statale dello Split Payment in ambito regionale; 

VISTE le circolari n. 13 del 28.09.2020 e n. 14 del 28.10.2020 dell’Assessorato Regionale 

dell’economia dipartimento Bilancio e Tesoro; 

VISTA la circolare n. 11 del 01.7.2021 dell’Assessorato Regionale dell’economia dipartimento Bilancio 

e Tesoro; 

Giuseppa.Renna
Casella di testo
400



CONSIDERATO che ai sensi del D. Lgs. n. 158/2019 non è più possibile fare ricorso agli ordini di 

accreditamento e quindi alle anticipazioni da parte del Cassiere per le spese di missioni per i 

viaggi del sig. Dirigente Generale; 

VALUTATA la possibilità di stipulare una convenzione con un’agenzia di viaggi, limitatamente alle spese 

necessarie per la prenotazione ed emissione dei biglietti di viaggio aereo e dei voucher a 

copertura dei servizi nelle strutture alberghiere, ed individuata l’agenzia di viaggi “Medilisa 

Tour di Me.Di. Viaggi srl”, stante la professionalità e la puntualità del servizio offerto in 

attuazione di precedenti convenzioni stipulate da questo Assessorato; 

VISTA la convenzione, sottoscritta tra il Dott. Salvatore Requirez Dirigente Generale del Dipartimento 

per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico, ed il sig. Daniele Di Paola nella qualità 

di Amministratore Unico della agenzia di viaggi “Medilisa Tour di Me.Di. Viaggi srl”, con la 

quale viene convenuto il servizio come sopra individuato, prevedendo la riduzione del 50% sui 

diritti di agenzia previsti dal CCNL che saranno quindi pari ad €.2,50 per tratta aerea mentre 

nulla sarà dovuto in relazione alle eventuali prenotazioni alberghiere; 

RITENUTO  pertanto di procedere all’approvazione della suddetta convenzione con l’Agenzia di viaggi 

“Medilisa Tour di Me.Di. Viaggi srl” per l’emissione della biglietteria aerea e dei voucher, a 

copertura dei servizi nelle strutture alberghiere per la durata di anni uno a far data dal presente 

Decreto, individuando il capitolo  416503 – “Spese per missioni del personale in servizio al 

Dipartimento” sul quale far gravare la spesa. 

 

        D E C R E T A 

 

Art. 1)  Per tutto quanto rappresentato in premessa, è approvata la convenzione tra il Dipartimento per le 

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico e l’agenzia di viaggi “Medilisa Tour di Me.Di. 

Viaggi srl”, per l’emissione della biglietteria aerea e dei voucher a copertura dei servizi nelle 

strutture alberghiere, relativi agli spostamenti istituzionali del sig. Dirigente Generale per  la 

durata di anni uno a far data dal presente Decreto facendo gravare la spesa sul capitolo 416503 – 

“Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento”. 

 

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line ed alla 

competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Salute per il visto di competenza. 

 

                      

Palermo, ____________          

 

 

 

               Il Dirigente Generale         

                        (Dott. Salvatore Requirez) 

Giuseppa.Renna
Casella di testo
08/04/2024


		2024-04-08T14:21:00+0200
	SALVATORE REQUIREZ




